PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CANDIDATOS AO 1º PROGRAMA

DE ESTÁGIO EM PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU STRICTO SENSU, NO ÂMBITO

DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ (PGE).

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

E ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSO

A presidente da Comissão Organizadora do Processo seletivo simplificado de

candidatos ao 1º programa de estágio em pós-graduação, lato ou stricto sensu,

no uso de suas atribuições, torna público o edital de divulgação do resultado

preliminar da prova discursiva e abertura de prazo para recurso.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA.

1.1 CANDIDATOS APROVADOS (NOME/NOTA): Carolina Costa Alencar/71,5;

André Luiz Da Cunha Lima/71; Alexandre Rocha Do Carmo/66,5; Roberta Carolina

Araújo dos Reis/66,5; Ana Amélia Ferrari Miléo/66; Mateus Cruz Rabelo/62,5;

Andréia Maria Corrêa Toloza/60; Maria Gabrielly Parente Ponte/57; Fernanda

Almeida Castro Rodrigues/55,5; Naynara Silva Alves/54,5; Shirlei Guedes

Lima/54,5; Letícia Fernanda Pinheiro Bilóia/53,5; Giovanna Marcely Mesquita

Castanho/53; Laíze Fernanda Assis Da Silva/51,5; Pablo Alexandre P. Da Costa/50.

1.2 CANDIDATOS REPROVADOS NOS TERMOS DO ITEM 6.16.1 DO EDITAL

(NOME/NOTA):  Glenda Larissa Guimarães Damasceno/48; Raíssa da Silva

Porto/45; Virgínia Mei Tsuruzaki Shinkai/43,5; Carla Andressa Freitas de

Oliveira/40,25; Shirlene Kelly S. Siqueira/37,5; Pâmela Brasil Machado de Souza

Matos/33; Mateus Willians Santos de Leão/32,5; Karla Almeida Ruffeil

Rodrigues/29.

1.3 CANDIDATOS REPROVADOS NOS TERMOS DO ITEM 6.16.2 DO EDITAL:

Adrielle De Fatima Assis De Brito; Alef Luiz Miranda Pires; Alexia Monteiro Cecim;

Amanda Fernandes Sampaio; Ana Beatriz Freitas Silva; Ana Caroline Ferreira Da

Silva; Ana Gabriela Mesquita Silva; Antonia Gabriela De Araújo Da Silva; Arielle

Maria Queiroz Ribeiro; Bárbara Contente Moraes Castilho; Bianca Julião da Silva;

Brenda Jeane Delgado Da Costa; Candice Coelho Tavares; Carlos Henrique Pinho

Da Silva; Cleideunice Lopes dos Santos; Danielle Carolina Sant' Anna Da Silva;

Erika Lorena Lopes Moraes; Emanoel Borges da Conceição; Gabrielle Vaz Silveira

Martins; Iasmin Brito Dos Santos Sousa; Juliana Pereira Da Graça Alencar; Kátia

Pereira Oliveira Bezerra; Kemberly Andreza Correia Martins; Lucas Jorge João

Bizzocchi; Luiz Cláudio Martins Alves; Lyssia Vieira Lopes; Mateus Da Silva Martins;

Mylena Araújo da Silva; Nara Naiane Pinheiro Silva; Nayara Rayane Silva da Silva;

Rodolfo Cardoso Sousa; Sarah Furtado Sotelo da Conceição; Suellen Cristiane

Pacheco Silva; Tainã De Matos Sompré; Terence Cunha De Lucena.

1.4 CANDIDATOS ELIMINADOS POR FALTA: Ana Carolina Rossy Câmara; Arielle

Bianka Dos Santos Calumby; Arleisson Fernan Pedreira Furo; Bruno Veiga

Malheiros; Caio Gaby Pinheiro; Camila Miranda Cordovil; Camilla Monteiro Dos

Santos Teixeira; David Felipe Santos Licá; Denielle Miranda Januario; Eduardo

Henrique Angelim Mendes Segundo; Eliene da Silva Ferreira Coelho; Ellen Luiza

De Oliveira Lima; Fábia Nazaré Santos Grelo da Silva; Érica Jêmila Marques Cutrim;

Gabriel Nunes de Lima; Gabriel Neno Silva Penna; Helil César Aguiar Bahia;

Jhonata Gonçalves Monteiro; José Abinoan Araujo Almeida; Kamilla De Freitas

Fernandes; Kaynara Emanuele Menezes Gama; Kleyton Gustavo Dos Santos

Flecha; Lucas Rufino Da Cunha; Luciana Serrão Pantoja; Maria Isis Da Silva

Campos; Patrick Bentes Braga; Raimundo Fábio Enri Rodrigues; Rodrigo Chaves

Garcia; Ryron Do Socorro Roma Marques; Saanaé Do Socorro Silva Ribeiro;

Sandro Rogerio Silva Pinheiro Filho; Sidnei Araujo Do Espirito Santo; Simone Lima

Da Silva; Thayná Costa De Oliveira; Vitória Rodrigues Xavier; Viviane Souza de

Almeida; Walquiria Souza Bezerra.

2 DO PRAZO PARA RECURSO

2.1 Os recursos contra o resultado preliminar da prova discursiva deverão ser

enviados ao e-mail estagioposgraduacao@pge.pa.gov.br, no prazo de 2 (dois)

dias úteis da divulgação do resultado no sítio eletrônico da PGE (6 e 7/7/2023).

2.2 No prazo para recurso, o candidato poderá solicitar acesso à prova corrigida,

de forma presencial, devendo, para tanto, dirigir-se à sede da Escola Superior da

Advocacia Pública da Procuradoria-Geral do Estado do Pará (PGE), no horário de

9h às 14h.